UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

Edital N. 23/2020-PPGE                          Boa Vista-RR,  30 de julho de 2020

O Programa de Pós-graduação em EDUCAÇÃO (PPGE) da Universidade Federal de
Roraima, torna público as inscrições para o Processo Seletivo destinado ao ingresso de
candidatos ao Curso de Mestrado em Educação para o ano de 2020, na cidade de Boa
Vista - RR, em conformidade com a Resolução nº 010/2016-CEPE e Regimento Interno
do PPGE, realizado segundo as  regras  aqui  dispostas,  que  a  Instituição se obriga  a
cumprir e os candidatos, ao nele se inscrever, declaram, implicitamente, conhecer e com
elas concordar.
Art. 1º. Banca de verificação da autodeclaração de Candidato à vaga destinada as
Ações Afirmativas no PPGEDUC/UFRR, Seleção de Ingresso 2020.

Candidato cotista – autodeclaração

No. NOME Convocação

01 Silma de Almeida Gouveia Entrevista online dia 03 de agosto de 2020, às 09h 00.

Flávio Corsini Lirio
Coordenador Geral do Processo Seletivo de Ingresso